
COMUNE DI TETI
PROVINCIA DI NUORO
C.so Italia n. 63 - 08030

Tel. 0784-68023 - Fax 0784-68229
   PEC:     comuneteti@pec.it –   E-mail:   info@comune.teti.nu.it  

ORDINANZA DEL SINDACO

Registro Generale Numero: 27 del 30/12/2025

OGGETTO: ORDINANZA SINDACALE CHIUSURA STRAORDINARIA UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI 
VENERDÌ 2 GENNAIO 2026 E LUNEDÌ 5 GENNAIO 2026.

IL SINDACO
Premesso che: 

- in  taluni  periodi  dell'anno,  a  causa della  ricorrenza di  festività  civili  e  religiose,  si  registrano numerose 

richieste di ferie del personale dipendente le quali si ripercuotono necessariamente sulla organizzazione dei  

servizi per quei particolari giorni; 

- normalmente  l'affluenza  del  pubblico  nelle  giornate  a  ridosso  delle  festività  civili  e  religiose  si  riduce,  

rendendo dispendioso e antieconomico osservare comunque l'orario di apertura degli uffici comunali; 

-

Considerata  pertanto  la  necessità,  nell'ambito  della  più  generale  riduzione  della  spesa  pubblica,  di  adottare 

provvedimenti tesi anche al contenimento del consumo energetico, da perseguirsi  in particolari  periodi dell'anno  

caratterizzati da riduzione dell'accesso ai  servizi  comunali  da  parte  dell'utenza e della  correlata  contrazione del  

numero di unità di personale in servizio in concomitanza con la fruizione delle ferie del personale; 

Valutata l'opportunità di disporre, nel giorno di venerdì 02 e lunedì 5 gennaio 2026, la chiusura degli uffici comunali; 

Evidenziato che la sospensione dell'attività lavorativa garantisce una maggiore razionalizzazione nella gestione del 

personale; 

Dato atto che l'assenza dal servizio sarà conteggiata come una giornata di festività soppressa ovvero di ferie; 

Visto l'art. 50, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce al Sindaco la competenza in  

ordine agli orari degli esercizi commerciali dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché agli orari di apertura al  

pubblico degli uffici pubblici;

ORDINA
Per le motivazioni di cui in premessa,

la chiusura degli uffici comunali nelle giornate di  venerdì 02 e lunedì 5 gennaio 2025, previo collocamento in ferie 

d'ufficio del personale dipendente interessato, garantendo comunque i servizi minimi indispensabili (Servizio Stato 

Civile soltanto per le denunce di morte) CARATTERE DI URGENZA; 

Dispone altresì:

- Che venga data diffusione della presente ordinanza;



COMUNE DI TETI
(Provincia di Nuoro)

         
- Che copia della presente, oltre ad essere pubblicata all’Albo Pretorio Comunale, venga notificata

per le rispettive competenze a:

- Ai Responsabili di Servizio;

- Al Segretario Comune di Teti;

- Al Sign. Prefetto di Nuoro;

- Al Sign. Comandante della Stazione dei Carabinieri di Teti;

Contro la presente ordinanza sono ammissibili:

- ricorso al Prefetto entro 30 gg, ovvero

- ricorso al TAR della Sardegna entro 60 gg, ovvero

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena 

conoscenza del presente provvedimento.

                                

Dalla Residenza Municipale di Teti, lì 30/12/202530/12/2025

IL SINDACO
Costantino Tidu


